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کاروان هاب شتر در منزل اول 

استاندار: متولیان 
امر ضمن سرعت 

بخشیدن به روند 
اجرای کار در 

نهبندان، برای 
تأمین زیرساخت 

های لازم ادامه 
پروژه و اجرای فاز 

بعدی در زیرکوه 
نیز اقدام کنند

 فرماندار نهبندان: 
ستاد اجرایی 

فرمان امام خمینی 
)ره( یک مرکز 

قرنطینه دام 
سبک و سنگین 

در حیدرآباد 
شهرستان در 

دست احداث دارد 
که واحدهای مربوط 
به نگهداری و انبار 

علوفه و... شتر 
دارای پیشرفت 

خوبی است و تا یک 
یا 2 ماه آینده مورد 

بهره برداری قرار 
می گیرد

فرخ نژاد- خراسان جنوبی با حدود 30 هزار نفر شتر 
دومین قطب پرورش این حیوان در ایران به حساب 
می آید و همین قابلیت سبب شد تا برای تبدیل استان 
نامه  تفاهم  شتر  پرورش  ای(  منطقه  )مرکز  هاب  به 
مشارکتی میان ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(، 
وزارت جهاد کشاورزی و استانداری خراسان جنوبی 

امضا شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« مدت اجرای این تفاهم 
نامه دو سال است و با اجرایی شدن آن، خراسان جنوبی 
به رتبه اول پرورش شتر منطقه در بخش های مختلف 
از جمله تامین علوفه، تولید گوشت، فراوری تولیدات 
شتر و ... تبدیل می شود اما نکته حائز اهمیت اجرای 
این طرح، ایجاد 12 هزار فرصت شغلی برای جامعه 
روستایی استان از جمله در شهرستان های نهبندان، 
خوسف، زیرکوه و طبس به عنوان مراکز اصلی پرورش 

شتر منطقه است.
اجرای این پروژه توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
وزارت جهاد کشاورزی و... از نهبندان که با 12 هزار 
نفر شتر قطب پرورش شتر خراسان جنوبی به حساب 
می آید آغاز شد. حال پرسش این جاست که برای طی 
شدن مسیر و مبدل شدن به هاب شتر، مفاد تفاهم نامه 

منعقد شده در این مدت تا چه حد اجرایی شده است؟

قرنطینه دامی در مراحل نهایی
فرماندار نهبندان به عنوان مدیرکانون اصلی اجرایی 
شدن این کلان طرح دامی استان، به »خراسان جنوبی« 
گفت: ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( برای عملی 
شدن مفاد تفاهم نامه امضا شده یک مرکز قرنطینه دام 
سبک و سنگین در حیدرآباد شهرستان در دست احداث 
دارد که واحدهای مربوط به نگهداری و انبار علوفه 
و... شتر دارای پیشرفت خوبی است و تا یک یا دو ماه 
آینده مورد بهره برداری قرار می گیرد. مهندس »مجید 
بیکی« با اشاره به شیوع ویروس کرونا و اخلال در اجرای 
عملیات ساختمانی مرکز قرنطینه دامی حیدرآباد، 
از شروع عملیات اجرایی میدان دام شتر نهبندان هم 
خبرداد و اضافه کرد: مدت عملیاتی شدن این طرح هم 
براساس قرار داد منعقد شده چهار ماه است که به طور 

حتم در نیمه دوم امسال تکمیل می شود.

تقاضای 18 میلیارد تسهیلات
به گفته وی در این مدت متقاضیان پرورش و نگهداری 
شتر یا همان ساربانان متقاضی از محل مفاد تفاهم نامه 
منعقد شده 18 میلیارد تومان تسهیلات درخواست 
کرده اند که پنج میلیارد تومان آماده پرداخت است. او 
به درخواست های فراوان در این باره اشاره و اظهارکرد 
که هیچ محدودیتی برای خواسته متقاضیان تسهیلات 
وجود ندارد و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( اعلام 
کرده است تا پایان امسال می تواند 40 میلیارد تومان 
تسهیلات به درخواست دهندگان پرداخت کند. به 
گفته او برای تامین علوفه شتر در این طرح نیز 400 
هکتار از بیابان های حیدرآباد در کنار مرکز قرنطینه 
دامی ، زیرکشت خارشتر رفته است. مقام عالی دولت 
در نهبندان با بیان این که تعدادی شتر نیز از پاکستان 
برای اجرای مفاد این تفاهم نامه توسط ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( وارد شده است، افزود: پس از آماده 
شدن مرکز قرنطینه دامی حیدرآباد، دام های وارد شده 
به این مرکز منتقل می شود. بیکی ادامه داد: احداث 
کارخانه شیر و فراوری آن و همچنین ریسندگی و... 
در مراحل بعدی اجرای مفاد این تفاهم نامه قرار دارد. 
نهبندان با 12 هزار نفر شتر قطب پرورش شتر خراسان 
جنوبی به حساب می آید و 10 درصد شتر کشور متعلق 

به دامداران این شهرستان است.

اعلام تکالیف مدیران 
استاندار نیز در جلسه بررسی آخرین وضعیت اجرای 
تفاهم هاب شتر تکلیف مدیران را برای تحقق کامل 

این تفاهم تعیین کرد. »معتمدیان« حذف بوروکراسی 
های اداری و تسهیل شرایط برای بهره مندی افراد 
تکالیف  ترین  مهم  از  را  طرح  خدمات  از  متقاضی 
مدیران دستگاه های اجرایی در جریان تحقق طرح 
هاب اعلام و تاکید کرد: تولید ثروت و افزایش درآمد 
مردم از مهم ترین پیامدهای اجرایی شدن طرح هاب 
منطقه ای شتر در استان است. او با اشاره به اجرای 
طرح هاب منطقه ای شتر از سال گذشته و بر اساس 
حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  بین  ای  نامه  تفاهم 
امام)ره(، وزارت جهاد کشاورزی و استانداری، ادامه 
داد: با زیرساخت های مناسبی که احداث آن از سال 
گذشته به واسطه هماهنگی دستگاه های اجرایی 
شروع شد،امسال سرعت کار افزایش می یابد. به گفته 
وی، روند اجرا و پیشرفت فیزیکی کار در نهبندان، 
حکایت از جدیت همه حوزه ها در نهایی شدن مفاد 

تفاهم نامه دارد.
استاندار مهم ترین مؤلفه های مدنظر در این تفاهم 
نامه را بالفعل کردن بخشی از ظرفیت بالقوه استان 
برشمرد و گفت: اقلیم مناسب استان، تسلط مردم به 
شغل آبا و اجدادی و انگیزه آن ها به ادامه این حرفه از 
جمله عواملی است که می تواند به موفقیت طرح کمک 
کند و همچنین تحقق این طرح و واردات دام اصلاح 
نژاد شده، غنی سازی ذخیره دام استان را در پی 
خواهد داشت. وی از متولیان اجرای طرح هاب منطقه 
ای شتر خواست‌ ضمن سرعت بخشیدن به روند اجرای 
کار در نهبندان، برای تأمین زیرساخت های لازم ادامه 

پروژه و اجرای فاز بعدی در زیرکوه نیز اقدام کنند.

برداشت گوجه سبز در طبس
انصاری – برداشت میوه های ترش و آبدار در طبس آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی 
طبس با اشاره به آغاز برداشت گوجه سبز در روستاهای سرند، نودر، پیرحاجات 
و...، گفت: بارندگی های زمستان و بهار امسال تاثیر بسیاری بر باردهی بیشتر 
این درختان داشته است. مهندس»بخشایی« از ارسال گوجه سبز طبس به استان 
های تهران، مشهد و اصفهان خبرداد و اضافه کرد: برداشت این محصولات تا پایان 
خرداد ادامه دارد. او سطح زیرکشت این محصول را 10 هکتار اعلام و با اشاره به 
این که از این میزان 8 هکتار بارور است، اظهارکرد که پیش بینی می شود از این 

سطح زیرکشت 42 تن محصول توسط 57 بهره بردار برداشت شود.

رئیس ستاد مقابله با کرونا درطبس اعلام کرد:

برنامه های ماه رمضان در فضای مجازی 
برنامه های معنوی ماه مبارک رمضان در طبس به منظور حفظ سلامت اجتماعی 
با استفاده از ظرفیت رسانه ملی و فضای مجازی برگزار می شود. »فلاحی« 
فرماندار ویژه طبس، با قدردانی از همراهی دستگاه‌های اجرایی و مردم در 
رعایت و اجرایی شدن مصوبه های این ستاد، بر خودداری از تجمع در برگزاری 
آیین های مذهبی ماه مبارک رمضان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 

تاکید کرد و خواستار همکاری همگان برای مقابله با این ویروس شد.

احداث اتاق احیا در مرکز بهداشت کرغند 

سدیدی- اتاق احیای مرکز بهداشت دهستان کرغند توسط گروه جهادی هیئت 
انصارالرضا)ع(، کمک های مردمی و پزشک این مرکز احداث شد. »ساحی« مسئول 
هیئت انصارالرضا )ع( دهستان کرغند نیمبلوک، اعتبار هزینه شده برای احداث 
اتاق احیای مرکز بهداشت این دهستان را 18 میلیون تومان اعلام و هدف از ساخت 
بنا را رسیدگی به بیماران اورژانسی مانند سکته های قلبی و تصادفی و... بیان کرد. 

گندزدایی خیابان ها و معابر خضری 

همه معابر و خیابان های خضری دشت بیاض و روستاهای اطراف آن توسط تیپ 
177 شهید نصر ضدعفونی و گندزدایی شد. سید »مهدی حسینی« فرمانده 
یگان جنگ نوین تیپ 177شهید نصر اصفهانی تربت حیدریه گفت: این یگان از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا همه شهرهای اطراف تربت حیدریه، بیرجند، حاجی 
آباد، زهان، خضری دشت بیاض و روستاهای بخش نیمبلوک و ... را ضدعفونی 

کرده است و بقیه شهرهای استان را در دستور کار دارد.

نصب 1000 کدپستی روستایی در بشرویه

پورغزنین - هزار کد پستی روستایی در بشرویه نصب شده است. »الهامی« 
مدیرکل پست استان در مراسم نصب اولین کد پستی روستای غنی آباد بشرویه، 
گفت: پلاک های جدید به سیستم نوین ثبت اطلاعات و یک بانک اطلاعاتی 
وصل شده است و هر اپراتور دستگاه خدمات رسان یا مامور پست می تواند به 
راحتی توسط تلفن همراه اطلاعات محل و اشخاص را مشخص و به تحویل 

گیرنده خدمات، اطلاع رسانی کند.

 سرکشی برای تسریع
  در پروژه های راه سازی

 4 شهرستان 
مدیرکل راه و شهرسازی از پروژه های در حال 
احداث راه سازی در شهرستان های فردوس، 
تا  کرد  سرکشی  طبس  و  بشرویه  سرایان، 
راهکارهای لازم برای تسریع آن بررسی شود. 
به گزارش»خراسان جنوبی« یکی از این پروژه 
ها احداث باند دوم محور فردوس- سرایان بود 
که »وحید داعی« با اشاره به طول 22 کیلومتری 
این پروژه، گفت: احداث باند دوم محور فردوس 
- سرایان به تازگی آغاز شده و عملیات بازگشایی 
و اجرایی پروژه در حال انجام است. بنابر این 
گزارش، وی در دیدار با فرماندار فردوس هم 
با  اعلام کرد: حضور در شهرستان ها همراه 
معاونان و بررسی موضوع های مرتبط با راه و 
شهرسازی و دیدار با مردم از برنامه های آینده 
است. او در بازدید از سه راهی شهید زارع گفت: 
برنامه ریزی لازم برای تسریع دریافت مجوز 
کمیسیون ماده 23 سه راهی شهید زارع انجام 
شده است. بازدید از قطعات در دست احداث 
باند دوم دیهوک - فردوس از دیگر برنامه های 
مدیرکل بود. وی در این باره گفت: طول این 
محور  ۱۰۷ کیلومتراست که احداث باند دوم 
۷۲ کیلومتر آن به اتمام رسیده و ۳۵ کیلومتر 
دیگر باقی است که در قالب  دو قطعه ۱۹ و ۱۶ 
کیلومتری و با پیشرفت ۳۰درصدی در مرحله 
اجرا قرار دارد. وی همچنین از پروژه احداث پل 
خروجی دیهوک به سمت فردوس و قطعات یک 
و دو پروژه احداث باند دوم سه راهی راهداران به 

سمت بیرجند نیز بازدید کرد.

چند خط خبر

*زوج جوان خیر قاینی هزینه ازدواج خود را به 
مبلغ 80 میلیون ریال برای خرید کالا و توزیع بین 
محرومان به ستاد زکات کمیته امداد امام خمینی 

)ره ( پرداخت کردند.
*دکتر»پاکدامن« معاون علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی قاینات گفت: پس از تعطیلی دانشگاه 
کرونا  ویروس  بروز  از  پیشگیری  منظور  به  ها 
350 کلاس آموزش مجازی در این دانشگاه راه 

اندازی شد.
* کارگاه خیاطی خاتون با همکاری گروه جهادی 
مدافعان حریم ولایت حوزه حضرت فاطمه زهرا 

)س( سربیشه برای دوخت ماسک فعال شد.

13 هزار قاینی زیرسقف های لرزان
13 هزار نفر در بافت های فرسوده و ناکارآمد قاین 
ستاد  جلسه  در  قاینات  فرماندار  دارند.  سکونت 
نفر  هزار   13 گفت:  شهرستان  شهری  بازآفرینی 

در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهر قاین زندگی 
می کنند و این نقاط نیازمند توجه بیشتر مسئولان 
است. »کریمی« افزود: با توجه به راهبردهای برنامه 

ششم مبنی بر توجه به بازآفرینی شهری و افزایش 
امید به زندگی، ماندگاری جمعیت و سرمایه گذاری 
شهروندان در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، 
سرمایه  برای  خاص  های  مشوق  ایجاد  به  نیازمند 

گذاران و شهروندان این گونه بافت هاست.


